Para eventos de mesma modalidade, esportes coletivos, naipes Masculino e/ou
Feminino, 2(duas) categorias: No Máximo R$ 30.000,00 (trinta mil reais);

b.2.2. Mesma modalidade, esportes coletivos, naipes Masculino e/ou Feminino, 3 (três)
ou mais categorias: No Máximo R$ 55.000,00 (cinquenta e cinco mil reais);

b.2.3.  Para  projetos  que  visem á  organização de  eventos  esportivos  e  de  lazer,  que
busquem apoio e que se enquadrem no Item 4 – 4.1.1 deste edital:  Máximo R$ 20.000,00 (vinte
mil reais). 

C) Para projetos que busquem apoio a treinamento e participação de  atletas/equipes não

[...]

Sendo ainda subdividida em
Esporte de Alto Rendimento Individual e/ou equipes, quando formada por até 03 atletas: Máximo
R$ 50.000,00 (cinquenta mil reais) e Esporte de Alto Rendimento, quando formado por 04 ou mais
atletas à Nível ESTADUAL:  Máximo R$ 75.000,00 (setenta e cinco mil reais).  Esporte de Alto
Rendimento, quando formado por 04 ou mais atletas à Nível NACIONAL E INTERNACIONAL:
Máximo R$ 120.000,00 (cento e vinte mil reais).

d.1. Para quem apresentará projetos na manifestação esportiva Alto Rendimento,
será obrigatório antes do protocolo, passar pelo Comitê Assessor para prévia análise de seu
projeto, exceto no último dia, conforme item 9 – 9.1 deste edital. 

5.3.